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Reseberättelse	avseende	”International	Symposium.	Institut	de	la	Main.	Peripheral	Nerve	
Reconstruction:	News	and	fake	news”.	
	
	
	
Undertecknad	ber	att	få	varmt	tacka	för	det	bidrag	som	jag	fick	för	att	kunna	åka	till	det	
internationella	symposiet	i	Paris	12-13	april	2019	och	som	organiserades	av	vår	kollega	Alain	
Gilbert.	Det	hölls	anslutning	till	att	professor	Gilbert	nu	håller	på	att	avveckla	sin	verksamhet.	
Bakgrunden	till	symposiet	är	att	vi	under	nästan	40	år	har	sett	många	lovande	behandlingsförslag	
och	potentiella	forskningsframsteg	med	nya	teknologier,	men	som	i	realiteten	inte	har	gett	några	
stora	förbättringar	beträffande	teknik	eller	strategi	vid	reparationer	och	rekonstruktioner	av	
perifera	nerver.	Man	har	betonat	den	stora	diskrepansen	mellan	försöksdjursforskning	och	
kliniska	applikationer.	Det	har	också	varit	besvärligt	att	kombinera	komplexa	regulatoriska	och	
etiska	regler.	Andra	faktorer	som	har	kommit	in	i	diskussionen	är	att	det	har	blivit	ur	vissa	
aspekter	mer	kommersiellt	intresse	för	nervrekonstruktioner,	vilket	också	har	haft	mer	påverkan	
på	publikationer	och	möten.	Andra	områden	som	ytterligare	har	diskuterats	är,	som	någon	
uttryckte	det,	”multiplication	of	non-significant	publications,	amongst	which	the	real	progress	is	
difficult	to	identify”.	Detta	var	bakgrunden	till	mötet	i	Paris.		
	
Det	var	en	ganska	bred,	och	i	många	fall	en	historisk,	touch	på	presentationerna,	vilket	
uppskattades	av	en	del	av	de	yngre	deltagarna	som	fick	en	exposé	av	olika	aktiviteter	inom	
nervområdet.	Professor	Gilbert	inledde	mötet	och	betonade	mycket	”news	and	fake	news”.	Det	
svenska	inslaget	visade	sig	redan	från	början	eftersom	Tomas	Carlstedt	var	inviterad	att	kort	
nämna	sina	förväntningar	och	ge	en	liten	ouvertyr	till	basic	science-aspekter	på	nervskador.	
Härefter	kom	en	del	presentationer	som	betonade	olika	djurmodeller	vid	nervreparationer	och	om	
dessa	var	valida.		
	
Många	av	presentationerna	var	som	nämnts	mycket	korta	och	spände	allt	ifrån	användning	av	
olika	typer	av	klister	till	robotkirurgi	och	användning	av	endoskopi	i	olika	sammanhang	där	man	
också	applicerade	denna	teknik	på	en	del	plexusskador.		
	
En	stor	del	av	presentationerna	handlade	om	allografter,	vilket	nu	har	kommit	upp	som	en	
användbar	teknik	vid	olika	nervrekonstruktioner	baserat	på	data	från	ett	kommersiellt	
amerikanskt	företag	som	använder	speciell	teknik	för	att	extrahera	celler	etc	från	nerven	och	får	på	
så	sätt	en	acellulär	nerv-allograft.	Det	finns	många	olika	publikationer	inom	detta	område	där	



	 	 	
	
	 	

allografterna	applicerats	vid	rekonstruktioner	-	allt	ifrån	plexusskador	hos	barn	och	vuxna	och	ner	
till		mindre	nervrekonstruktioner	i	arm	och	ben.	Vidare	var	det	en	hel	del	presentationer	om	
”conduits”,	vilka	har	en	lång	historia	där	såväl	bioartificiella	kommersiella	conduits	har	använts	
upp	till	välkända	mer	biologiska	modeller	som	autologa	venösa	nerv-conduits	och	”muscle-in-
nerve	conduits”.	
	
Andra	tekniska	lösningar	som	har	ådragit	sig	ett	betydligt	större	intresse	under	senare	tid	är	olika	
typer	av	nervtransfereringar,	vilket	illustrerades	på	ett	brett	sätt	av	ett	stort	antal	föreläsare	från	
olika	delar	av	världen	med	applikationer	allt	ifrån	plexusskador	till	skador	i	mer	distala	delar	av	
handen.	Frågan	om	det	är	möjligt	att	förbättra	regeneration	genom	olika	tillväxtfaktorer	och	
stamceller	belystes	också,	där	bland	annat	Mikael	Wiberg	från	Umeå	presenterade	en	del	av	sina	
studier	från	Umeå-gruppen.	En	aspekt	av	möjligheter	att	förbättra	regenerationen	betonades	också	
av	exv.	Greg	Borschel	från	Kanada	som	använt	elektrisk	stimulering	baserad	på	de	teknikerna	som	
utarbetats	av	Tessa	Gordon	och	Tom	Brushart	med	medarbetare.		
	
Tekniker	som	end-to-side	lyftes	också	fram,	vilket	var	en	teknik	som	tillskrevs	stora	förväntningar	
för	ett	antal	år	sedan	och	där	möjliga	mekanismer	undersöktes	i	detalj	med	olika	typer	av	
dubbelinmärkningar.	Tekniken	har	använts	såväl	i	plexus	som	på	andra	delar	av	nervsystemet	med	
varierand	resultat.		
	
En	del	nya	tekniker	och	kirurgiska	möjligheter	betonades	också	i	slutet	på	mötet	där	bl.a.	
undertecknad	fick	möjlighet	att	beskriva	ny	forskning	där	vi	använder	synkrontronteknik	för	att	
kunna	få	mer	information	om	hur	normala	och	regenerande	nervfibrer	i	perifera	nerver	ser	ut.	
Detta	är	en	teknik	som	möjliggör	visualisering	av	nervtrådar	tredimensionellt	och	på	så	sätt	i	detalj	
se	hur	regenerationsfenomenen	ser	ut	i	nerver	hos	patienter	med	diabetes	eftersom	det	finns	både	
degenerativa	och	regenerativa	tecken.	I	samma	session,	som	var	lite	udda,	lyfte	man	också	fram	
möjligheter	att	redefiniera	anterior	intersseous	nerv	syndromet	och	möjligheter	att	operera	med	
mikrokirurgisk	teknik	mer	proximalt	där	man,	med	hjälp	av	ultraljud,	bättre	kan	visualisera	viss	
patologi,	och	göra	mikrokirurgisk	dissektion.	Mekanismen	bakom	detta	är	dock	helt	oklar.		
	
Avslutningsvis	kom	det	också	upp	en	del	gamla	studier	där	t.o.m.	djurexperimentella	modeller	för	
att	evaluera	gångteknik	hos	råtta	efter	reparation	på	olika	sätt	genomförts	(s.k.	Medinacelli	
teknik),	vilket	var	en	metod	som	introducerades	på	80-talet.	Detta	var	lite	signifikativt	för	mötet	
eftersom	det	blev	en	ganska	stor	täckning	och	spännvidd	på	mötet.		
	
Jag	passade	också	på	att	besöka	två	reumatologkollegor	på	et	sjukhus	i	Paris	under	två	dagar	för	
att	studera	nålfasciotomier	vid	Dupuytren´s	kontraktur.	Doktorerna	Lellouche	och	Pizzuti	
använder	lite	olika	tekniker	(mer	skärande	respektive	”pickande”	tekniker)	för	att	
nålfasciotomera;	den	senare	tekniken	kombineras	med	en	pop-up	i	likhet	med	den	som	används	
vid	Xiapex-behandling.	Jag	kunde	också	studera	en	enkel	verifierbar	teknik	för	att	injicera	kortison	
och	andra	substanser	intraartikulärt	genom	enkla	röntgenbilder.	I	samband	med	studiebesöket	
gav	jag	också	tillsammans	med	en	kollega	en	presentation	av	våra	pågående	projekt	om	
ulnarisnervkompressioner	och	faktorer	relaterade	till	outcome	samt	risk	för	smärtutveckling.	
	
Sammanfattningsvis	täckte	det	perifera	nerv-mötet	många	olika	aspekter	av	nervrekonstruktioner,	
med	ett	historiskt	inslag,	vilket	dock	påverkades	kraftigt	av	att	många	av	
diskussionskommentarerna	inte	var	av	hög	vetenskaplig	klass	utan	var	mer	personliga	åsikter.	
Eftersom	mötet	var	i	princip	enbart	baserat	på	inbjudna	föreläsare	var	det	dock	glädjande	att	vi	
var	tre	personer	från	Sverige	som	hade	möjlighet	att	ge	presentationer,	vilket	ändå	indikerar	den	
kompetens	som	finns	i	landet	inom	det	här	området.	Jag	var	också	mycket	nöjd	med	att	fortsätta	
att	odla	mitt	franska	nätverk	genom	att	besöka	kollegorna	Lellouche	och	Pizzuti	för	att	lära	av	
deras	nålfasciotomiteknik	
	
	
	



	 	 	
	
	 	

Jag	vill	åter	igen	tacka	Börje	Gabrielssons	Minnesfond	för	att	jag	fick	medel	så	att	jag	kunde	åka	till	
mötet	och	studiebesöket	i	Paris	för	att,	dels	träffa	och	nätverka	med	kollegor	inom	området,		
dels	presentera	vår	nya	forskning.		

	
Malmö	som	ovan	

	
Lars	B.	Dahlin	
Professor	och	överläkare	
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